Protokollauszug

aus der

Konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Gägelow vom 04.07.2019

Top 12 Vertretung der Gemeinde Gägelow im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.DIS AG

Herr Siedenschnur stellt den Antrag, dass Herr Helms-Ferlemann allein die Interessen der Gemeinde Gägelow im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.DIS AG wahrnimmt.

Die Gemeinde Gägelow ist Mitglied im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.DIS AG. Nach § 156 KV M-V vertritt der Bürgermeister die Gemeinde in der Verbandsversammlung. die Vertretung kann jedoch auch durch Amtsleiter der Verwaltung erfolgen.

Für den Fall der Abwesenheit des Bürgermeisters hat in der Vergangenheit Frau Lenschow die Vertretung der Gemeinde in der Verbandsversammlung wahrgenommen.

Es wird über den Antrag von Herrn Siedenschnur abgestimmt.

Abstimmungsergebnis:

Ja- Stimmen: 8 Nein- Stimmen: 1

Enthaltungen: 1

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Gägelow beschließt, dass der Bürgermeister, **Herr Friedel Helms-Ferlemann** die Interessen der Gemeinde Gägelow in der Verbandsversammlung des Kommunalen Anteilseignerverbandes Ostseeküste der E.DIS AG wahr nimmt.

Abstimmungsergebnis:

Ja- Stimmen: 8 Nein- Stim- 0

men:

Enthaltungen: 2